
令 和 2 年 8 月 7 日 
岸和田市立小中学校・幼稚園保護者の皆様 

岸和田市教育委員会 
 
 
 

夏季休業期間における新型コロナウィルス感染予防について 
 
 
 

季夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素よ
り、本市教育振興にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウィルス感染症の影響による臨時休業実施等に伴う夏季休業期間の短縮につい
ては、既に保護者の皆様にお知らせさせていただいたところです。8 月 8 日から始まる夏季休業は、
子どもたちも楽しみにしているところかと思いますが、現在拡大傾向にある感染状況をふまえ、感
染リスクを可能な限り低減させるため、各家庭においても下記の事項等について子どもたちにご指
導くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 
記 

 
 夏休みであっても、規則正しい生活を心がけること。 
 不要不急の外出は避けること。 
 外出前には体温の計測を行い、マスクを着用して外出すること（熱中症が懸念される場合を除

く）。 
 外出後は、手洗い・消毒・うがい等を忘れずに行うこと。 
 可能な限り、三密を避ける行動をとること。 

閉め切った空間を避ける・たくさんの人が密集する場所を避ける・人と人との間は一定の距離
をとる 

 咳・鼻水等風邪症状がある場合には、外出せず家庭で休養すること。 
 

 
※ なお、8 月 13 日（木）14 日（金）は学校園閉庁日となっています。各学校・幼稚園には連絡

がつきませんので、お子様が PCR 検査を受けることになった等、コロナウィルス感染症関連
の緊急連絡は、13 日・14 日については下記にご連絡お願いいたします。 
（両日とも午前 9:00～午後 5:30 の間に連絡してください。） 
 
岸和田市教育委員会 教育総務部総務課 保健担当 072-423-9638 
          学校教育課         072-423-9683 


